[image: 12345]

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
        МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
                        Р Е Ш Е Н И Е

   От                                                      №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав городского округа Электросталь Московской области

         Рассмотрев письмо Министерства территориальной политики Московской области от 07.10.2024 № 28ИСХ-2108, с целью совершенствования деятельности Администрации городского округа Электросталь Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, учитывая заключение Комиссии, уполномоченной на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов Устава городского округа Электросталь Московской области и проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений  и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области  от 15.11.2024,  Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области   РЕШИЛ :

         1. Внести в Устав городского округа Электросталь Московской области, принятый решением Совета депутатов города  Электросталь Московской области от 30.06.2005 № 302/48 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 11.09.2006 № 173/18, от 29.06.2007 № 318/31, от 29.11.2007  № 277/38, от 28.11.2008 №393/57,  от 23.07.2009 № 460/67, от 25.11.2009 № 490/72, от 24.09.2010 № 575/88,  от 23.12.2010 № 21/5, от 25.04.2012 № 156/31,  от 25.05.2012  № 163/33, от 27.09.2012 № 195/39, от 06.05.2013 № 262/49, от 24.10.2013 № 296/58, от 30.01.2014 № 327/63, от 29.10.2014 № 387/73, от 08.07.2015  №  460/86, от  29.07.2015 № 462/87, от 27.07.2016 № 76/13, от 30.11.2016 № 118/22, от 21.06.2017 № 181/34, от 15.11.2017 № 221/38, от 19.12.2018  №  323/52, от 10.07.2019 № 371/59, от 26.08.2021 № 69/15, от 15.12.2022 № 195/35, от 27.04.2023 № 236/39, от 24.08.2023 № 267/42, от 31.01.2024 № 320/48), следующие  изменения:
         1.1. Часть 3 статьи 29  изложить в следующей редакции:
«3. В случае временного отсутствия Главы городского округа в связи с нахождением в отпуске либо командировке, а также в случае невозможности исполнения полномочий по причине временной нетрудоспособности, исполнение полномочий Главы городского округа в период его временного отсутствия возлагается соответствующим распоряжением на первого заместителя Главы городского округа (а в случае его отсутствия – на одного из заместителей Главы городского округа).
В случае, если Главой городского округа в течение трех календарных дней со дня возникновения причин, по которым исполнение его полномочий временно невозможно, не принято решение о назначении лица, временно исполняющего полномочия Главы городского округа, полномочия Главы городского округа на период его временного отсутствия исполняет первый заместитель Главы городского округа.
В случае невозможности исполнения полномочий Главы городского округа первым заместителем Главы городского округа, Совет депутатов городского округа на внеочередном заседании назначает временно исполняющим полномочия Главы городского округа одного из заместителей Главы городского округа.».

        1.2. Часть 5 статьи 40 изложить в следующей редакции :
        «5. В случае временного отсутствия Главы городского округа, первый заместитель Главы городского округа (а в случае его отсутствия - заместитель Главы городского округа), исполняющий полномочия Главы городского округа в соответствии с частью 3 статьи 29 настоящего Устава, издает постановления и распоряжения Администрации городского округа, постановления и распоряжения Главы городского округа.».

        2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для проверки соответствия Устава городского округа Электросталь Московской области Конституции Российской Федерации, федеральным законам, уставу и законам Московской области, проведения антикоррупционной экспертизы и осуществления государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области.
        3. После государственной регистрации изменений, внесенных в Устав городского округа Электросталь Московской области, опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  по адресу:  www. electrostal.ru.
4.  Установить, что настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального  опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа		   		                                                        О. И. Мироничев

Глава городского округа                                                                                     И. Ю. Волкова
image1.png